
 

令和５年５月 17日 

 

郡 市 区 等 医 師 会 様 

                                      大 阪 府 医 師 会 

（公印省略） 

 

 

子どもの誤飲事故防止に向けた啓発活動へのご協力のお願い 

 

 

日頃は本会事業にご尽力を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

さて、このたび日本医師会より標記の件につきまして通知が参りました。 

近年、子どもの誤飲事故が多発していることから、公益財団法人日本中毒情報センターでは医療従事者

並びに全国民に対して、毒性情報や治療情報等を提供すると共に中毒防止の啓発活動が行われておりま

す。また、子どもの誤飲事故防止に向けた啓発ポスター・リーフレット等が作成されており、ご周知に関

して協力依頼がありました。 

  つきましては、貴会におかれましても本件につきましてご了知いただくとともに、会員への周知方をよ

ろしくお願いいたします。  

 

 

 

 

 

 

 

（事務局：地域医療１課 湯口・深山） 

          TEL：06‐6763‐7012 FAX：06‐6766‐2875 

E-MAIL：h-miyama@po.osaka.med.or.jp 


